
Przedmiotowy system oceniania z języka angielskiego. 

 

 

Wymagania na poszczególne oceny: 

 

Ocena celujący: uczeń opanował cały materiał programowy, posiada wiedzę     i 

umiejętności znacznie wykraczające poza program nauczania, samodzielnie i 

twórczo rozwija własne uzdolnienia.  

Ocena bardzo dobry: uczeń opanował biegle cały materiał programowy na 

poziomie podstawowym i rozszerzonym. 

Ocena dobry: uczeń opanował materiał na poziomie podstawowym i ma tylko 

niewielkie braki w materiale na poziomie rozszerzonym. 

Ocena dostateczny: uczeń opanował cały materiał na poziomie podstawowym. 

Ocena dopuszczający: uczeń ma niewielkie braki w opanowaniu materiału na 

poziomie podstawowym, umożliwiając dalszą naukę. 

Ocena niedostateczny: uczeń ma braki w opanowaniu materiału na poziomie  

podstawowym uniemożliwiając dalszą naukę języka angielskiego.  

 

 

Oceny w skali 1-6 można uzyskać za poniższe formy aktywności: 

 

• prace klasowe obejmujące większy zakres przerabianego materiału 

• sprawdziany obejmujące ostatnio przerabianą tematykę 

• kartkówki z 3 ostatnich lekcji 

• aktywność na lekcji 

• przygotowanie (lub nieprzygotowanie) do lekcji, w tym zeszyt, podręcznik  

• dodatkowe prace na rzecz klasy, lub szkoły wykonywane w języku 

angielskim i / lub związane z kulturą anglosaską, a ocenione, co do 

przydatności przez nauczyciela prowadzącego zajęcia z języka angielskiego 

• zadania domowe 

 

Prace kontrolne i sprawdziany, po zapoznaniu z ich wynikami uczniów, 

zostają u nauczyciela. Rodzice mają prawo do wglądu na każdym zebraniu, lub 

podczas indywidualnych rozmów z nauczycielem. W przypadku zniszczenia 

przez ucznia ocenionej pracy kontrolnej nauczyciel ma prawo postawić oceną 

niedostateczną za zniszczenie dowodu pracy ucznia.  

Nauczyciel jest zobowiązany ocenić i udostępnić uczniom sprawdziany i 

pisemne prace kontrolne w ciągu dwóch tygodni.  



Sprawdziany i prace kontrolne nauczyciel przechowuje przez cały rok 

szkolny.  

Prace klasowe są obowiązkowe. W każdym semestrze przewiduje się 

przynajmniej jedną pracę kontrolną. Jeżeli z przyczyn losowych uczeń nie może 

jej napisać z całą klasą, to powinien to uczynić w terminie uzgodnionym z 

nauczycielem przedmiotu, jednak nie dłuższym niż dwutygodniowym od 

momentu powrotu do szkoły. Przy dłuższych nieobecnościach termin ten może 

być indywidualnie ustalony z nauczycielem. Nie dotrzymanie powyższych 

terminów skutkuje wystawieniem oceny niedostatecznej, bez możliwości 

poprawy.  

Nie oddanie pracy po zakończeniu czasu przeznaczonego na pisanie pracy 

kontrolnej równa się nie przyjęciu pracy przez nauczyciela i tym samym 

uzyskaniu oceny niedostatecznej za nie pisanie pracy w wyznaczonym i 

ustalonym terminie pracy kontrolnej.  

Poprawa prac kontrolnych jest dobrowolna i musi odbywać się w ciągu 

dwóch tygodni od rozdania prac. Maksymalną ocenę, jaką można uzyskać za 

poprawę jest ocena dobra. Materiał opiewa na taką samą ilość jak na ocenę 

bardzo dobry.  

Uczeń, który korzysta z niedozwolonych pomocy podczas pisania prac 

kontrolnych otrzymuje ocenę niedostateczną po uprzednich dwóch 

ostrzeżeniach podczas pracy kontrolnej bez prawa jej poprawy.  

Uczeń ma prawo do zgłaszania nieprzygotowań, trzecie z kolei 

nieprzygotowanie oznacza ocenę niedostateczną i następne nieprzygotowania 

mogą być składane ponownie. Nieprzygotowanie zgłasza się nauczycielowi na 

początku lekcji.  

Uczeń zobowiązany jest do prowadzenia zeszytu przedmiotowego oraz do 

udostępnienia zeszytu nauczycielowi (za brak zeszytu uczeń otrzymuje minusa;  

trzy minusy to ocena niedostateczna).  

Każdy uczeń ma prawo do dodatkowych ocen za wykonane prace 

nadobowiązkowe, które mogą wpłynąć na podwyższenie oceny semestralnej.  

Nauczyciel może przeprowadzić sprawdzian trwający piętnaście minut 

(kartkówka), opiewający na materiał  co najmniej trzech ostatnich lekcji. 

Obowiązkiem ucznia jest znać biegle materiał wcześniej wytłumaczony, 

opanowany i przyswojony z wcześniejszych lekcji, czy też lat nauki języka 

angielskiego. Sprawdziany te nie muszą być wcześniej zapowiedziane.  

Nauczyciel może przeprowadzić sprawdzian z bieżącego materiału, z 

bieżącej lekcji w celu sprawdzenia stopnia przyswojenia tegoż materiału przez 

uczniów. Sprawdzian ten podlega ocenie.  



Wszelkie oceny wystawiane przez nauczyciela są ostateczne i nie 

podlegają dyskusji czy też zmianie chyba, że uczeń zgłosi apelację, co do oceny 

w terminie nie dłuższym niż trzy dni. 

 

Skala ocen: jest dostosowana do formy testującej oraz ilości testowanego 

materiału. Jednakże generalna skala ocen jest następująca: 0-40 % ndst, 41-55 

% dopuszczający, 56-74 % dostateczny, 75-90 % dobry, 91-100 % bardzo 

dobry.  

Ocena semestralna nie jest średnia arytmetyczną, największą wartość 

mają oceny z testów.  

Każda praca kontrolna, a w szczególności prace sprawdzające wiedzę ze 

słownictwa z danego rozdziału muszą być poprawione.  

Nie każda praca kontrolna musi być poprzedzona powtórzeniem, jedynie 

prace kontrolne z całego działu.  

Na ocenę końcową uczeń pracuje przez cały rok i jest to ocena z całego 

roku pracy ucznia. Jeżeli uczeń nie zgadza się na ocenę przez nauczyciela może 

wnieść podanie o egzamin komisyjny.  

 

Brak pracy domowej zadanej w zeszycie ćwiczeń lub w zeszycie 

przedmiotowym ucznia upoważnia nauczyciela do postawienia oceny 

niedostatecznej. Odstępstwem od wystawienia oceny niedostatecznej jest 

zgłoszenie faktu braku pracy domowej przez ucznia zaraz na początku lekcji. 

Zgłoszenie to zalicza się do puli nieprzygotowań.   

Prace kontrolne mogą, ale nie muszą  zawierać dodatkowych pytań na 

ocenę celującą. 

  Uczeń może otrzymać ocenę pozytywną jak i negatywną za pracę na lekcji i 

aktywność. 

  Powyższy przedmiotowy system oceniania może ulec zmianie i nowe punkty 

mogą zostać dopisane do P. S. O.  

W sprawach nie uregulowanych niniejszym P.S. O. mają zastosowanie 

przepisy W. S. O.  


